

# Danske Studerendes Andelsselskab a.m.b.a.

c/o Danske Studerendes Fællesråd, Jernbanegade 4, 2. tv., 1608 København V

CVR-nr. 33 07 94 00

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2020.

---

**Stefan Larsen**  
Dirigent

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr.: 29442789  
redmark.dk

A member of  
**mgjworldwide** 



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Danske Studerendes Andelsselskab a.m.b.a.  
c/o Danske Studerendes Fællesråd  
Jernbanegade 4, 2. tv.  
1608 København V

CVR-nr.: 33 07 94 00  
Stiftet: 6. august 2010  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Yasmin Davali, bestyrelsesformand  
Dennis Nedergaard Larsen  
Monika Skadborg  
Christian Refshauge

**Direktion**

Toke Dahler-Larsen, direktør

**Revision**

Redmark  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 76  
2000 Frederiksberg



## Ledelsesberetning

---

### Generalforsamlinger og bestyrelses sammensætning

Til Generalforsamlingen i maj fortsatte tre bestyrelsesmedlemmer. Stefan Larsen udtrådte af bestyrelsen og stoppede dermed som bestyrelsesformand, for at fortsætte som medarbejder i selskabet. Yasmin Davali genopstillede til bestyrelsen og blev valgt som bestyrelsesformand.

Foruden den ordinære generalforsamling, blev der i efteråret afholdt en ekstraordinær generalforsamling, med det formål at revidere vedtægterne, der ville muliggøre en ændring af selskabsform, der vil matche aktiviteter samt beskatningsform. Den følgende proces med ændring af selskabsform, har imidlertid vist sig langtrukket, idet Erhvervsstyrelsen kræver en større gennemskrivning af vedtægterne end forventet og tidligere rådgivet omkring.

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Kursussektoren i DSA er fortsat den primære aktivitet, hvor vi, foruden de eksisterende bestyrelseskurser for elever på ungdomsuddannelserne, har udvidet med bestyrelseskurser for studerende på videregående uddannelsesinstitutioner. Hvor sidstnævnte kurser blev opstartet i efteråret, har elevkurserne eksisteret i flere år, men der er fortsat stort udviklingspotentiale. For at realisere dette, blev der i efteråret ansat en studentermedhjælper til at hjælpe med at løfte elevkurserne til nye højder.

Med udgangspunkt i det tidligere pilotprojektet for DUAB (De Unges Almene Boligselskab), fortsatte arbejdet med at styrke fællesskab og beboerdemokrati på en række forskellige kollegier. Modsat pilotprojektet, er målet med det fortsættende arbejde at styrke i bredden, i tillæg til dybdeperspektivet der stadig er relevant. Dette projekt kører fra september 2019 og ét år frem.

I samarbejde med Tænketanken Demokratisk Erhverv, har DSA afsøgt mulighederne for at lave aktiviteter målrettet de mange forskellige iværksætttermiljøer, der eksisterer rundt om i landet, bl.a. på uddannelsesinstitutioner. Der er et behov for at vise unge mennesker med iværksætterdrømme, at der er alternativer til de traditionelle selskabsformer. Med afsæt i de kooperative værdier, er der blevet arbejdet på et projekt, som netop skal vise, hvordan demokratiske og medarbejderejede virksomheder i

Sidst, men ikke mindst, blev Students Organizing for Sustainability (SOS) International lanceret i foråret 2019. Denne organisation er blevet til i et samarbejde med DSF og dennes britiske søsterorganisation, NUS UK. DSA har bistået med administrativ understøttelse i opstartsfasen, men SOS International fungerer nu som sin egen enhed. Dog fortsat i tæt samarbejde og dialog med DSA.

## Ledelsesberetning

---

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 598.942 mod 347.259 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 20.370 mod -89.394 sidste år, ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Vi ser frem til et andelsselskab i fortsat rivende udvikling, hvor tilføjelsen af en studentermedhjælper utvivlsomt kommer til at skabe værdi. I 2020 vil ledelsen og medarbejderne arbejde videre med at konsolidere eksisterende projekter, ligesom fokus vil være på endegyldigt at afslutte processen omkring korrekt registrering af selskabsform.

I gennem de sidste par år har DSA haft anledning til at overveje hvorvidt selskabsformen og beskatningsformen af DSA er korrekt ift. den oprindeligt tænkte konstruktion af virksomheden. Da DSA blev stiftet var der andre forretningsmæssige ambitioner, der svarede bedre til den a.m.b.a form (og navnet DSA a.m.b.a.) og en ambition om indkøb på vegne af ejerkredsen. Efter samtaler med SKAT og vores revisor er vi i DSAs ledelse nu af den overbevisning, at vi bør omdanne og omdøbe selskabet således at det svarer til den faktiske drift og organisation.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>598.942</b>	<b>347.259</b>
1 Personaleomkostninger	-571.298	-461.874
<b>Driftsresultat</b>	<b>27.644</b>	<b>-114.615</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-1.158	-1.182
<b>Resultat før skat</b>	<b>26.486</b>	<b>-115.797</b>
Skat af årets resultat	-6.116	26.403
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>20.370</b>	<b>-89.394</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>20.370</b>	<b>-89.394</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	20.370	0
Disponeret fra overført resultat	0	-89.394
<b>Disponeret i alt</b>	<b>20.370</b>	<b>-89.394</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	226.229	125.007
Udsudte skatteaktiver	18.672	24.788
Tilgodehavende selskabsskat	4.000	0
Andre tilgodehavender	42.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>290.901</u>	<u>149.795</u>
Likvide beholdninger	<u>93.891</u>	<u>361.699</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>384.792</u></b>	<b><u>511.494</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>384.792</u></b>	<b><u>511.494</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Egenkapital</b>		
2 Overført resultat	<u>101.252</u>	<u>80.882</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>101.252</u></b>	<b><u>80.882</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	<u>24.130</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.130</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.800	16.800
Anden gæld	227.610	393.812
Periodeafgrænsningsposter	<u>15.000</u>	<u>20.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>259.410</u>	<u>430.612</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>283.540</u></b>	<b><u>430.612</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>384.792</u></b>	<b><u>511.494</u></b>
<b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	523.309	431.257
Pensioner	43.161	27.714
Andre omkostninger til social sikring	4.828	2.903
	<u><b>571.298</b></u>	<u><b>461.874</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	80.882	170.276
Årets overførte overskud eller underskud	20.370	-89.394
	<u><b>101.252</b></u>	<u><b>80.882</b></u>
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2019.		
<b>4. Eventualposter</b>		
Der påhviler ikke selskabet eventualposter pr. 31. december 2019.		
